
 

 
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа № 15  

имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева города Новокуйбышевска  

городского округа Новокуйбышевск Самарской области   

(ГБОУ ООШ№ 15 г. Новокуйбышевска) 

ПРИКАЗ 

 от  09.01.2025 г. 

 № 50-од 
 

 

О создании бракеражной комиссии на 2025 год 

 

       В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 27.02.2007 № 54 "О мерах по совершенствованию 

санитарно-эпидемиологического надзора за организацией питания в общеобразовательных 

учреждениях", в целях  контроля  качества  приготовления пищи и соблюдения норм  и 

требований СанПиН 2.45.2409-08,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  В соответствии с "Положением о бракеражной комиссии в ГБОУ ООШ № 15 г. 

Новокуйбышевска создать с 09.01.2025 г. бракеражную комиссию на 2025 год в составе: 

Председатель: Платонова Е.В., ответственный за организацию питания. 

Члены комиссии: Коченкова Л.В., заместитель директора по АХЧ; 

  Глухарева И.А., повар; 

 Горбачева Е.А., медсестра; 

 Полежаева М.А., учитель. 

2. Бракеражной комиссии: 

 в дни работы ГБОУ ООШ № 15 г. Новокуйбышевска контролировать 

качество готовых блюд, приготовленных на пищеблоке; 

 руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными и распорядительными актами 

местных органов управления образованием, Уставом и Положением о бракеражной 

комиссии ГБОУ ООШ № 15 г. Новокуйбышевска; 

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в ГБОУ ООШ № 15 г. 

Новокуйбышевска 

3. Секретарю ГБОУ ООШ № 15 г. Новокуйбышевска довести настоящий приказ до сведения 

указанных в нем лиц под подпись и разместить его на информационном стенде и 

официальном сайте ГБОУ ООШ № 15 г. Новокуйбышевска 

4. Ответственность за ведение бракеражного журнала возложить на заведующую 

производством  Глухареву И.А. (по согласованию). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ ООШ №15                                                                                  А.Н. Осипов 

г. Новокуйбышевска 

 
 


		2025-01-19T16:00:43+0300
	Осипов Алексей Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




